

Chybie chce działki... zalane jeziorem. Uchwała w tej sprawie do poprawki

Data publikacji: 27.09.2024 7:11

Temat przyłączenia hektarów... wody do Gminy Chybie pojawił się przed rokiem. Teraz radni powrócili do niego, przegłosowując nową uchwałę. Dlaczego musieli głosować ponownie?

Jezioro Goczałkowickie, fot. arc.ox.pl

Przypomnijmy, Jezioro Goczałkowickie, zwane także Zbiornikiem Goczałkowickim, powstało na terenach należących wcześniej do powiatów pszczyńskiego, bielskiego i cieszyńskiego. W ramach jego budowy przesiedlono tysiące mieszkańców, w tym około 400 rodzin z Zarzecza (Gmina Chybie).

Pod względem administracyjnym, 1 października 1954 roku części miejscowości Chybie (Zarzecze, Frelichów i Chybie), Strumień (Zabłocie) oraz samego miasta Strumień zostały włączone do powiatu pszczyńskiego i podporządkowane gminie Wisła Wielka. W 1973 roku całość zbiornika została włączona do gminy Goczałkowice-Zdrój.

W minionym roku pojawiły się postulaty, aby te tereny, choć zalane wodą, administracyjnie powróciły do gminy Chybie. Przed rokiem stosowna uchwała została już podjęta. Pisaliśmy: [Chybie się powiększy?](#)

Jednak zaszła konieczność poprawienia tej uchwały i przegłosowania jej na nowo. Dlaczego?

- Potrzeba podjęcia tej uchwały po raz kolejny, bo już była podejmowana podobna uchwała rok temu, wyniknęła w trakcie uzgodnień pomiędzy kancelarią prawną z Lublina, która postępowanie w sprawie zmiany granic administracyjnych dla nas i na nasze zlecenie prowadzi, a firmą geodezyjną, albowiem okazało się, że wykaz działek stanowiący załącznik do uchwały znacznie się, że tak to ujmę rozrósł, tych działek po weryfikacji przez firmę geodezyjną jest znacząco więcej, stąd rekomendacja kancelarii prawnej z Lublina, aby nie tylko zmieniać załącznik do uchwały, ale podjąć uchwałę na nowo i na nowo przeprowadzić konsultacje społeczne, co będzie rozwiązaniem bezpieczniejszym z takich proceduralno-formalnych względów, albowiem pozwoli na to, żeby te względy nie były kwestionowane przez Wojewodę, czy później przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, czy Prezesa Rady Ministrów, do których po kolei ten nasz wniosek dotyczący zmiany granic administracyjnych by trafił – Andrzej Bura, Sekretarz Gminy, tłumaczył konieczność powrócenia do tematu na sesji i uchwalenia nowej, zmienionej uchwały w tej sprawie.

Radni przychyliłi się do tej argumentacji i przegłosowali nową uchwałę (13 głosów za i 1 wstrzymujący się, 1 radny nieobecny).

Zgodnie z uchwałą przeprowadzi się konsultacje z mieszkańcami Gminy Chybie, pytając ich o chęć przyłączenia tych terenów do Gminy. Jeśli konsultacje wypadną pomyślnie, Rada Gminy będzie mogła ogłosić referendum wśród mieszkańców. Jeśli i ono wypadnie pomyślnie, wniosek o przyłączenie działek Jeziora Goczałkowickiego do Gminy Chybie trafi do wyższych władz.

[Uchwała w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Gminy Chybie i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami \(pdf\)](#)